
 

Dipartimento di  
Scienze Politiche 
Jean Monnet 

Viale Ellittico 31 
81100 Caserta (Italy) 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 

dip.scienzepolitiche@unicampania.it 
dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

www.jeanmonnet.unicampania.it 

 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il D.P.R. 11/07/1980 n. 382; 

VISTA la legge 19/11/1990 n. 341; 

VISTI  i DD.MM. 03/11/1999 n. 509 e 22/10/2004 n. 270, e successive integrazioni; 

VISTA la legge 09/05/1989 n. 168, ed in particolare l’art. 6, comma 9; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 840 del 09/09/2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici; 

VISTA  la legge 30/12/2010 n. 240 – Incarichi di insegnamento art. 23 commi 1, 2 e 4; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 313 del 21/07/2011 

VISTA l’offerta formativa e la programmazione della didattica erogata per l’a.a. 2023/2024; 

VISTO 

VISTO 

il verbale del Consiglio di Dipartimento n. 16 del 15/09/2023;  

il Regolamento di Dipartimento “per il percorso di studi per studenti-lavoratori” approvato dal CdD 
del 25/03/2022;  

VISTE le Convenzioni siglate con le Associazioni che sostengono il percorso degli studenti lavoratori; 

VISTO il D.D. n. 76/2024, prot. 36825 del 26.02.2024, per la copertura di insegnamenti di didattica 
integrativa – CdS in Scienze e Tecniche delle Amministrazioni Pubbliche, presso il Dipartimento di 
Scienze Politiche dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”; 
 

CONSIDERATA la necessità di nominare la commissione esaminatrice 

 
DECRETA 

Per i motivi di cui alle premesse e con riferimento ai seguenti insegnamenti 

 
di nominare in qualità di componenti della commissione per la valutazione comparativa delle domande pervenute  
prof.ssa Clara Mariconda   Presidente 
prof.ssa Maddalena Zinzi   Componente 
dott.ssa Paola Landriani   Segretario verbalizzante 
 
 
La Commissione si riunirà presso la segreteria amministrativa del Dipartimento di Scienze Politiche in Viale Ellittico 31 - 
I piano alle h. 12,00 del giorno 5 aprile 2024. 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
           prof. Francesco Eriberto d’Ippolito 

 

Corso di studio Insegnamento/Modulo SSD Ore Compenso 

Scienze e Tecniche delle 
Amministrazioni Pubbliche – 1° anno 

Diritto Europeo e comparato delle 
Amministrazioni 

IUS/21 24 1.200,00 

Francesco Eriberto d'Ippolito
UNIV DEGLI STUDI DELLA
CAMPANIA L. VANVITELLI
Direttore Scienze Politiche
18.03.2024 08:17:49
GMT+01:00


